
 

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 111               15/06/2023       SEÇÃO I                          PÁG. 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DCA/UFF Nº 10, DE 12 DE JUNHO DE 2023 
 
            

Designa professores do Departamento 
de Ciências Atuariais e Finanças (DCA) 
para compor a Comissão Interna de 
realização do Seminário Atuaria em 
Perspectiva. 

                     
 
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ATUARIAIS E FINANÇAS (DCA) DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE:  
 
I – Designar os professores, abaixo relacionados, para compor a Comissão Interna de realização do 
Seminário Atuaria em Perspectiva, evento de extensão de periodicidade semestral, de acordo com 
a Resolução CEPEx Nº567/2021. 
 
II – A Presidência será exercida pelo primeiro docente abaixo relacionado. 
 

Docente SIAPE 

THIERRY FARIA DA SILVA GREGÓRIO 3269935 

MIRIAM ASSUNÇÃO DE SOUZA LEPSCH 6307619 

PATRICIA LEVIN DE CARVALHO CIDADE 1832602 

FRANCISCO MARCELO GARRITANO BARONE DO 
NASCIMENTO 

1780509 

 
 
Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

 
FRANCISCO MARCELO GARRITANO BARONE DO NASCIMENTO 

Chefe do Departamento de Ciências Atuariais e Finanças 
SIAPE Nº 1780509 

# # # # # #  


